D-223-17/17 Debica, dnia 30 maja 2017 roku

Wszyscy uczestnicy

postepowania przetargowego

Dotyczy: , Kompleksowa ustuga sprzatania obiektu Sadu Rejonowego w Debicy wraz z terenem
zewnetrznym”.

Sad Rejonowy w Debicy jako Zamawiajacy w przedmiotowym postepowaniu, dziatajgc zgodnie z art.
38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych ( tj. Dz. U.
22015, poz. 2164 z pdzn. zm ) w zwigzku z art. 38 ust. 1 ustawy, przekazuje tres¢ zapytan Wykonawcow
wraz z wyjaénieniami tresci Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamowienia:

Pytanie nrl

Zwracamy sie z proébg o modyfikacje zapisow projektu umowy — zatacznik nr 3 do SIWZ, poprzez
dookreélenie zasad realizacji przez Zamawiajacego obowigzku wynikajgcego z art. 142 ust 5. Przepisy
ustawy Prawo zamowien publicznych obowigzujacej po dniu 19 pazdziernika 2014 r. tj. w tresci, ktora
stosuje sie do przedmiotowego postgpowania nakazuja, aby ,umowa zawarta na okres dfuzszy niz 12
miesiecy zawiera postanowienia o zasadach wprowadzania odpowiednich zmian wysokosci
wynagrodzenia naleznego wykonawcy, w przypadku zmiany:

1) stawki podatku od towarow i ustug;

2) wysokosci minimalnego wynagrodzenia za pracg albo wysokoéci minimalnej stawki godzinowej,
ustalonych na podstawie przepiséw ustawy z dnia 10 pazdziernika 2002 r. o minimalnym
wynagrodzeniu za prace;

3) zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokosci
stawki sktadki na ubezpieczenia spoteczne lub zdrowotne

- jezeli zmiany te bedg miaty wptyw na koszty wykonywania zamowienia przez wykonawce.” (art. 142
ust. 5).

Zamawiajacy w projektach uméw w sposob nastgpujacy naruszyt przepisy ustawy Prawo zamowien
Publicznych:



1. Opis dopuszczalnych i przewidywanych zmian wysokosci wynagrodzenia Wykonawcy jest
fakultatywny (mozliwoé¢ zmiany) podczas gdy w mysl obowigzujgcego prawa waloryzacja w oparciu o
art. 142 ust. 5 ustawy Pzp jest obligatoryjna,

2. Zamawiajgcy w postanowieniach umownych zaniechat wskazania terminu od ktérego bedzie
obowigzywata waloryzacja wynagrodzenia wykonawcy w zmienionej wysokoéci.

Wolg ustawodawcy stato sig, aby w umowach zawartych w wyniku rozstrzygniecia postepowan
wszczetych po dniu 19.10.2014 r., Zamawiajacy okreslat kiedy i na jakich zasadach zwaloryzuje umowe,
jesli zajdzie jedna z przestanek wskazanych w art. 142 ust 5 ustawy PZP. Pokregli¢ nalezy, iz nie chodzi
0 wpisywanie konkretnych kwot waloryzacji, nie znanych przeciez takie Zamawiajgcemu, ale
okreslenie jasnych mechanizmow waloryzacji w razie wystapienia ktérejkolwiek z przestanek
okreslonych w art. 142 ust 5 PZP.

Od obowigzku wprowadzenia takich zapisdw Zamawiajacy nie ma mozliwoéci w zadnych przypadku
odstapi¢ — ustawodawca nie przewidziat takiego uprawnienia dla organizatora postepowania
przetargowego. Brak takich zapiséw stanowi kwalifikowang wade siwz, co moze skutkowaé nawet
niewaznoscig catego postepowania.

Majac na uwadze powyisze, wnosze o wprowadzenie do siwz wymaganych w art. 142 ust 5
ustawy zapisow, precyzujgcych, iz warto$¢ wynagrodzenia wykonawcy ulega zmianie z dniem
zaistnienia (w szczeg6lnosci w wyniku zmiany ustawy lub innego aktu prawnego) ktérejkolwiek ze
zmian, o ktorych mowa w art. 142 ust 5 ustawy PZP., odczuwajg takie pracownicy, przy czym
jednoczesdnie zamawiajacy s3 narazeni na pogorszenie jakosci wykonywanego zamowienia, np. przez
zastapienie materiatow potrzebnych do wykonania zamoéwienia materiatami tafiszymi, ktore zazwyczaj
sq materiatami nizszej jakosci.

Terminy wejscia w zycie i wielko$¢ zmian wprowadzonych w art. 142 ust 5 ustawy PZP w catosci sq
niezalezne od woli stron umowy o zamdwienie publiczne. Aby zatem zapewni¢ z jednej strony
stabilnosc finansow publicznych, ktorymi dysponujg zamawiajacy a z drugiej strony da¢ wykonawca
gwarancje ich stusznych intereséw, ustawodawca wprowadzit obowigzek waloryzacji umow
wieloletnich. Idea art. 142 ust 5 wyraza si¢ w daniu gwarancji obu stronom umowy pewnoéci, iz w razie
zaistnienia zewngtrznego zdarzenia w tym przepisie wskazanego, z géry wiedza w jaki spos6b majg sie
zachowac. Stad obowigzek zawarcia w siwz swego rodzaju automatycznych mechanizméw
dostosowywania wynagrodzenia wykonawcy do zewnetrznych warunkéw. Przy zapewnieniu
zamawiajgcym bezpieczeristwa prawnego koniecznych zmian.

Skoro te zdarzenia zewngtrzne determinujg moment wyjscia w zycie zmian, o ktérych mowa w art, 142
ust 5 ustawy PZP, to zasadne jest aby konsekwencje tych zmian znalazty odzwierciedlenie w treéci
stosunku prawnego faczacego zamawiajgcego i wykonawce w terminie, w ktérym te zmiany weszty w
zycie. Kazdy inny termin wprowadzenia zmian w zycie budzi¢ moze uzasadnione watpliwoéci co do
tego, czy nie mamy do czynienia z niedozwolonymi negocjacjami miedzy stronami umowy. Brak
bowiem obiektywnego powodu uzasadniajgcego inny termin wprowadzenia zmian niz dostosowanie
sig stron umowy do dziatan legislacyjnych ustawodawcy.

Prosimy o wprowadzenie ponizszych zapiséw zgodnych z PZP, do SIWZ do projektu umowy:

Waloryzacja wynagrodzenia



1, Strony postanawiajg, iz dokonajg w formie pisemnego aneksu zmiany wynagrodzenia w
wypadku wystapienia ktorejkolwiek ze zmian przepisow wskazanych w art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29
stycznia 2004 r. Prawo zamodwien publicznych, tj. zmiany:

a. stawki podatku od towardw i ustug,

b. wysokoéci minimalnego wynagrodzenia za pracg albo wysokosci minimalnej stawki godzinowej,
ustalonych na podstawie przepisow ustawy z dnia 10 paidziernika 2002 r. o minimalnym
wynagrodzeniu za prace;

¢. zasad podlegania ubezpieczeniom spotecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokosci
stawki sktadki na ubezpieczenia spoteczne lub zdrowotne.

2. Zmiana wysokoéci wynagrodzenia obowigzywac bedzie od dnia wejécia w zycie zmian o ktorych
mowa w ust. 1.

3. W wypadku zmiany, o ktérej mowa w ust. 1 lit. a) warto$¢ netto wynagrodzenia Wykonawcy nie
zmieni sie, a okreélona w aneksie wartos¢ brutto wynagrodzenia zostanie wyliczona na podstawie
nowych przepisow.

4. W przypadku zmiany, o ktérej mowa w ust 1 lit. b) wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o
wartoéé wzrostu catkowitego kosztu Wykonawcy wynikajacg ze zwigkszenia wynagrodzen osdb
bezposrednio wykonujgcych zamowienie do wysokosci zmienionego minimalnego wynagrodzenia, z
uwzglednieniem wszystkich obcigzen publicznoprawnych od kwoty wzrostu minimalnego
wynagrodzenia.

5. W przypadku zmiany, o ktorym mowa w ust 1 lit. ¢) wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie 0
wartod¢ wzrostu catkowitego kosztu Wykonawcy, jakg bedzie on zobowigzany dodatkowo ponies¢ w
celu uwzglednienia tej zmiany, przy zachowaniu dotychczasowej kwoty netto wynagrodzenia oséb
bezposérednio wykonujgcych zamowienie na rzecz Zamawiajgcego.

6. Za wyjatkiem sytuacji o ktorej mowa w ust. 1 lit. a), wprowadzenie zmian wysokosci wynagrodzenia
wymaga uprzedniego ztozenia przez Wykonawce oswiadczenia o wysokoséci dodatkowych koszow
wynikajacych z wprowadzenia zmian, o ktérych mowa w ust 1 litera b) i c).

W zwiazku z powyzszym wnosimy o modyfikacjg tresci zalgcznika na 7 do SIWZ §17 pkt 1)
Z:

"1, Zmiany wysokosci wynagrodzenia naleznego wykonawcy, o ktorym mowa w §12 ust. 1
umowy moze nastgpi¢ w prrypadku:”

na

1. Zmiany wysokosci wynagrodzenia naleznego wykonawcy, o ktérym mowa w §12 ust. 1
umowy nastgpi w przypadku:"”

oraz wprowadzenie zapisu: "Zmiana wysokosci wynagrodzenia nastgpi od dnia wejscia w
& &

iycie zmian obowigzujgcych przepiséw prawa.”

Odpowiedz do pytanianr1

Zamawiajacy modyfikuje wzér umowy ale tylko w zakresie § 17 ust. 1 zdanie 1 jak ponizej:



1. ,Zmiana wysokosci wynagrodzenia naleznego wykonawcy, o ktérym mowa w §12 ust. 1
umowy nastgpi w przypadku”:

Pytanie nr 2
Zwracamy sig z pro$bg o zamieszczenie zapisu w tresci projektu umowy zatacznik nr 3 do SIWZ
umozliwiajgcego stronom rozwigzanie umowy z 3 miesiecznym wypowiedzeniem. Proponujemy

wprowadzenie nastepujgcego zapis:

~Kazda ze stron moze wypowiedzie¢ umowe z waznych powodéw z zachowaniem 3 miesiecznego

okresu wypowiedzenia.”

W przypadku uméw dtugoterminowych w momencie zawierania stosunku prawnego
strony nie sg w stanie przewidzie¢ wszystkich okolicznosci oraz czynnikéw majacych
negatywny wplyw wykonanie zobowigzan umownych dla kazdej ze stron. Wprowadzenie
mozliwosci rozwigzania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych
do zakonczenia stosunku prawnego pomiedzy stronami, jezeli z okreslonych powodow nie

maja mozliwosci kontynuowania wspotpracy na dotychczasowych warunkach.

Odpowiedz nr 2

Zamawiajacy nie dokonuje zmiany w tresci projektu umowy w zakresie wypowiedzenia umowy.

Pytanie nr 3

Prosimy o potwierdzenie czy wymog podania przez Wykonawce nazwy firm podwykonawcow jest
wymagany na etapie skfadania ofert?. Z tresci art. 36ba p.z.p. regulujagcego wprowadzanie nowych
podwykonawcow oraz tresci formularza jednolitego europejskiego dokumentu zaméwienia wynika, iz
obowigzek wskazania nazw podwykonawcoéw dotyczy jedynie podwykonawcéw znanych na etapie

sktadania oferty. W _szczegdlnosci beda to podwykonawcy, ktdrzy udostepniajag swoje zasoby lub

ktorych wykonawca bedzie chciat uwzgledni¢ w wyjaénieniach niskiej ceny.

Na etapie skfadania ofert Wykonawca nie zawsze jest w stanie poda¢ doktadnych danych
podwykonawcy z ktorego ustug bedzie korzystat. Dopiero w trakcie realizacji zaméwienia na potrzeby
nalezytego wykonania ustugi Wykonawca moze skorzysta¢ z ustug podwykonawcy, a co za tym idzie

przekaza¢ Zamawiajgcemu wymagane dane i informacje o podwykonawcy.

Odpowiedz nr 3

Zamawiajacy podtrzymuje wymaog podania przez Wykonawcow nazwy firm podwykonawcow.



Pytanie nr 4

Czy Zamawiajacy posiada jakiekolwiek zaleglosci z tytutu stosunku pracy wobec grupy
pracownikow przewidzianych do przekazania?

Jedli tak to z jakiego tytulu i w jakiej wysokosci? (w szezegolnosei niewyptacone nagrody
jubileuszowe, opdznienia z wyplata wynagrodzen, zalegtosci w optacaniu skiadek na ZUS,

naleznoéci z tytutu nadgodzin, pracy w dni wolne, dyzurow itp.).

Odpowiedi nr 4

Zamawiajacy nie posiada zadnych zalegtosci z tytutu stosunku pracy wobec grupy pracownikow
przewidzianych do przejecia.

Pytanie nr5
Jaki jest stan wykorzystywania urlopow wypoczynkowych w rozbiciu na poszczegblnych

pracownikow?

OdpowiedZ nr 5
Stan wykorzystanych urlopéw przedstawia sig nastepujgco:
1 pracownik —pozostato 17 dni

2 pracownik — pozostato 0 dni. Z dniem 5 lipca 2017 r. nabywa prawo do 6 dni.

Pytanie nr 6

Jaki jest stan godzin $wiatecznych i nadgodzin w rozbiciu na poszczegdlnych pracownikow?

Odpowiedz nr 6
Nie dotyczy

Pytanie nr 7

Prosimy o podanie doktadnych nazw i adresow zwigzkow zawodowych dziatajgcych w Szpitalu.

Odpowiedz nr 7

W Sadzie Rejonowym w Dgbicy nie dziataja zwigzki zawodowe.



Pytanie nr 8

Czy Zamawiajgcy bedzie ponosit petna odpowiedzialno$é za zobowigzania wobec
pracownikow przekazanych nowemu wykonawcy w trybie art.23” kp powstate przed dniem
przekazania?

Odpowiedz nr 8
Zamawiajgcy bedzie ponosit petng odpowiedzialnosé za zobowigzania wobec pracownikow
przekazanych nowemu wykonawcy w trybie art. 23 ' kodeksu pracy. powstate przed dniem

przekazania.

Pytanie nr 9

Czy wsrod pracownikéw wystepuja osoby przebywajace na dtugotrwalych zwolnieniach
lekarskich. urlopach macierzynskich, wychowawczych? Prosimy o doktadne zestawienie 0sdb.

Odpowiedz nr 9
Zaden z pracownikéw nie przebywa na dlugotrwalym zwolnieniu lekarskim czy urlopach

macierzynskim, wychowawczym.

Pytanie nr 10

Czy wsérod pracownikow wystgpuja osoby przebywajace na dlugotrwatych zwolnieniach
lekarskich. urlopach macierzynskich. wychowawczych? Prosimy o doktadne zestawienie 0sob.

Odpowiedz nr 10
Odpowiedz do pytania nr 9.

Pytanie nr 11

Czy istnieje jakiekolwiek odrgbne porozumienie, umowa, pakiet socjalny podpisywany ze
zwigzkami zawodowymi, w ktorym pracodawca zobowiazuje si¢ do jakichkolwiek gwaranc;ji
w zakresie zatrudniania pracownikow lub wysokosci ich wynagradzania?

Odpowiedz nr 11

Nie dotyczy.

Pytanie nr 12

Czy pracownicy sg objeci jakimikolwiek gwarancjami, pakietami socjalnymi w zakresie ich

zatrudnienia lub wynagrodzenia. ktore to gwarancje moga uniemozliwi¢ modyfikacje ich
stosunkow pracy?



Odpowiedz nr 12
Pracownicy nie sa objeci zadnymi gwarancjami, pakietami socjalnymi w zakresie ich
zatrudnienia lub wynagrodzenia.

Pytanie nr 13 ]
Czy pracownicy sg objeci Zaktadowym Funduszem Swiadezen Socjalnych. jesli tak to proszg
0 jego udostgpnienie?

Odpowiedz nr 13
Pracownicy sa objeci Zaktadowym Funduszem Swiadczen Socjalnych, wysokos$¢ odpisu zostata
podana w odpowiedzi nr 14.

Pytanie nr 14
Prosze o przekazanie danych dotyczacych odpisow dokonywanych na ZFSS oraz na
obligatoryjne $wiadczenia socjalne.

Odpowiedz nr 14 _
Na jednego pracownika przypada odpis w wysokosci 1.185.66 zt. Zadne $wiadczenie nie jest
obligatoryjne.

Pytanie nr 15

Prosimy podaé, jaka jest wysokos¢ wynagrodzen przejmowanych pracownikow  z
wyszczegolnieniem  kosztow, wynagrodzenia zasadniczego, premii, ZUS-u itp. na
poszczegolnego pracownika.

Odpowiedz nr 15
Odpowiedz na pytanie zawiera zatgcznik nr 5 do STWZ.

Pytanie nr 16
Czy w okresie $wiadczonej ustugi nalezy bra¢ pod uwage odprawy emerytalne? Jesli tak to
jakiej wielkosci?

Odpowiedz nr 16
W okresie $wiadczonej ustugi nie zaden z pracownikoéw nie nabywa prawa do $wiadczenia

emerytalnego.

Pytanie nr 17

Czy wérod pracownikow, ktorzy majg by¢ przejeci sg pracownicy objgci ochrong
przedemerytalna? Jesli tak to ile 0sob?

Odpowiedz nr 17
Pracownicy. ktorzy maja by¢ przejeci nie sa objeci ochrong przedemerytalna.

Pytanie nr 18
Czy wéroéd pracownikow, ktorzy majg by¢ przejgei sg pracownicy objeci ochrong
przedemerytalna? Jedli tak to ile 0sob?



Odpowiedz nr 18
Odpowiedz do pytania nr 17.

Wszystkie powyzsze wyjasnienia tre$ci SIWZ oraz zmiany SIWZ sg wigzace dla wszystkich
Wykonawedw i nalezy je uwzgledni¢ przy sporzadzeniu i skiadaniu ofert.

Pozostala tre$¢ Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamowienia nie ulega zmianie.

W zwigzku z brakiem mozliwosci umieszczenia w dniu 29 maja
2017 r. odpowiedzi na zadane przy wykonawcéw pytania z powodu
awarii strony internetowej Sqdu Rejonowego w Debicy przediuza sig
termin skladania ofert do dnia 01.06.2017 r. godz. 10:00.

DYREKTOR
Sadu Rejonq ﬁm 'ebi
Mataorzata Nierziafcl
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